Weif - Weine im offenen Ausschank
Grunerner Altenberg,

Gutedel QbA trocken, aus dem Fass
Weingut Koepfer - Staufen

Scherzinger Batzenberg,
Gutedel QbA mild, Weingut Heinemann

Heitersheimer Maltesergarten,
G&G Cuvée blanc - Gewlrztraminer und Gutedel trocken
Weingut Zotz

Weingut Bercher, Kaiserstuhl
Weifder Burgunder trocken, Burkheim

Weingut Marget, Markgraflerland
Chardonnay, Kabinett trocken, Heitersheim

Weinhaus Pfaffenweiler
Grauer Burgunder trocken, Pfaffenweiler

Weingut Bercher, Kaiserstuhl
Riesling trocken, Burkheim

Jung & Wild

Weifdweinclvée Auxerrois, Scheurebe und Sauvignon blanc trocken

Weingut Martin Wafdmer, Schlatt

Rosé - Weine im offenen Ausschank
Zahringer,

Spatburgunder Rosé trocken

Eco Vin, Weingut Zahringer, Heitersheim

Scherzinger Batzenberg,
Spatburgunder Weifsherbst QbA mild
Weingut Heinemann

Rot - Weine im offenen Ausschank

Staufener Schlossberg,
Spatburgunder Rotwein trocken
Weingut Ulmann

Merdinger Biihl
Spatburgunder Kabinett trocken
Weingut Gretzmeier, Tuniberg

Mauchener Sonnenstiick,
Spatburgunder Rotwein mild
Winzergenossenschaft, Schliengen - Miillheim

Azienda Agricola Elisabetta - Cecina Toskana
Aulo rosso - Rotweincuvée trocken

0,251

€4,90

€4,70

€ 6,40

€ 6,40

€ 7,40

€ 6,40

€ 6,40

€ 6,60

€6,90

€6,90

€6,90

€ 8,40

€ 6,40

€ 8,90



Wein in kleinen Flaschen

2020 er Weifder Burgunder trocken
,Ein Schluck Zuversicht”
Weingut Abril, Bischoffingen

2021 er Spatburgunder Magmati trocken

Stein
Weingut Abril, Bischoffingen

Die Léwenweine - Spezialabfiillungen

2021 er Weillweincuvée

frisch, frech, fruchtig - tanzelt am Gaumen

Weingut Zotz, Heitersheim

2020 er Pinot noir
Der gereifte Geselle
Weingut Zotz, Heitersheim

Gutedel

2021 er Staufener Schlossberg
Gutedel, trocken
Weingut H. Ulmann, Staufen im Breisgau

2021 er Schlatter Maltesergarten
Gutedel, trocken
Weingut Martin Wafdmer, Schlatt

2020 er Chasselas trocken
Weingut Rainer Schlumberger Laufen

Riesling

2021 er Staufener Schlossberg
Riesling Kabinett trocken
Weingut Ulmann, Staufen

2020 er Thringer Winklerberg
Riesling trocken
Weingut Dr. Heger

Gewiirztraminer

2021er Gewiirztraminer Kabinett
Weingut Zotz

Heitersheim

0,3751

€18,--

€ 25,--

0,751 0,21 0,11

€ 23,-- €7,90 €4,-

€ 35,-- €11,90 €6,--

0,751

€23,--

€ 20,--

€ 25,50

€ 26,--

€ 44,--

€ 25,--



Chardonnay
2021 er Scherzinger Batzenberg — 54 Jahre alte Reben

Chardonnay trocken “Alte Reben“ trocken
Weingut Heinemann, Scherzingen € 31,--

2020 er Kaiserstiihler
Weifder Burgunder & Chardonnay Qualititswein
Weingut Karl H. Johner, Bischoffingen € 39,--

2020 er Thringer Winklerberg
Chardonnay trocken im Barrique gereift
Weingut Dr. Heger, [hringen €42,--

2021 er Laufener Altenberg
Chardonnay No.5
Weinkeller Laufen € 28,--

2018 er,, Juri“ Chardonnay
auf der Hefe im grof3en Holzfass gereift
Landweingut Brenneisen, Egringen € 64,--

Weifder Burgunder

2021 er Laufener Altenberg
Weifder Burgunder Edition Terroir
Weinkeller Laufen €21,--

2018 er Staufener Schlof3berg
Weifder Burgunder trocken Edition
Weingut Wiesler € 29,--

2016 er Staufener Schlof3berg
Weifder Burgunder trocken
Weingut Kopefer € 28,--

2020 er Weifder Burgunder
Landweingut Brenneisen, Egringen € 24,--

2021er Heitersheim Maltesergarten
Weifdburgunder Kabinett trocken
Weingut Marget € 32,--

2020 er Markgrafler Biowein
Weifder Burgunder trocken - 6kologischer Anbau SZ
Weingut Zahringer , Heitersheim € 36,--

2021 er Pino Magma
Weifdweinclivée - 6kologischer Anbau
Weingut Abril, Bischoffingen € 33,--



Muskateller

2018 er Ihringer Winklerberg
Muskateller ***

Weingut Dr.Heger

Grauer Burgunder
2021 er Schliengener Sonnenstiick

Grauburgunder trocken
Winzergenossenschaft, Schliengen-Miillheim

2019er Staufener Schlossberg
Grauer Burgunder trocken
Weingut Koepfer

2021 er Zotz alte Rebe
Grauer Burgunder, trocken
Weingut Zotz, Heitersheim

2021 er Streulicht
Grauer Burgunder Spatlese, trocken
Weingut Rainer Schlumberger

2022 er Grauer Burgunder, trocken
Frucht - 6kologischer Anbau
Weingut Abril, Bischoffingen

Sylvaner
2019 er Dottinger Castellberg

Sylvaner Spatlese, trocken
Weingut Martin Wassmer, Schlatt

Sauvignon Blanc
2021 er Heitersheimer Maltesergarten

Sauvignon blanc Kabinett trocken
Weingut Zotz

2022 er Sauvignon Blanc trocken
Weingut Fischer / Heger
Nimburg-Bottinger / Ihringen

2020 er oder 2021 er Markgrafler
Sauvignon blanc >SW<, Barrique
Weingut Martin Wafdmer, Schlatt

€ 49,--

€21,--

€ 32,--

€ 26,--

€ 29,--

€31,--

€ 44,--

€ 26,--

€32,--

€ 44,--



Pinot Noir Blanc de Noir

2020 er Merlot Blanc de Noirs
Kabinett trocken
Weingut Marget, Heitersheim

2021 er Pinot noirs Blanc de Noirs
Kabinett trocken
Weingut Marget, Heitersheim

Rosé

2021 er Ciivée Rosé

trocken

Weingut Marget, Heitersheim

2022 er Rosé trocken

Frucht
Weingut Abril, Bischoffingen

Rotweine aus dem Markgréflerland

2017er Kirchhofener Hollhagen
Spatburgunder Rotwein trocken
Weingut Koepfer

2020 er Staufener Schlossberg
Spatburgunder Rotwein QbA trocken
Weingut Ulmann

2018 er Spatburgunder trocken
im grof3en Holzfass gereift
Weingut Rainer Schlumberger

2020 er Markgrafler Biowein
Spatburgunder trocken ,, Vierlig“
Weingut Zahringer, Heitersheim

2020 er Zotz alte Rebe
Spatburgunder Rotwein trocken
Weingut Zotz, Heitersheim

2020 er Scherzinger Batzenberg

Spatburgunder Rotwein trocken - alte Rebe

Weingut Heinemann, Scherzingen

€ 23,--

€33,--

€ 29,--

€ 29,--

€ 36,--

€ 29,--

€ 26,--

€ 29,--

€ 28,--

€32,--



2017 er Mauchener Sonnenstick

Spatburgunder trocken bio ,,VDP Erste Lage“

Weingut Lammlin-Schindler, Mauchen

2019 er Laufener Altenberg
Pinot noir - im Fumé gereift
Weinkeller Laufen

2019 er ,Molassefels” Pino noir
Landweingut Brenneisen, Egringen

2018 er ,HerrReos" Spatburgunder
Landweingut Brenneisen, Egringen

2018 er Laufener Altenberg
Nebiolo trocken - No.5
Weinkeller Laufen

2020 er Laufener Altenberg
Zweigelt trocken
Weinkeller Laufen

2018 er Merlot, trocken
VDP Ortswein
Weingut Lammlin-Schindler, Mauchen

2018 er Staufener Schlof3berg
Cabernet Sauvignon, Barrique
Weingut Ulmann

2018 er CALMO
Rotweinciivée
Weingut Martin Wafdmer, Schlatt

2019 er Bammerthausle

Carbernet franc & Carbernet Sauvignon & Merlot

Weingut Zotz, Heitersheim

2020 er Badenweiler Romerberg
Syrah
Weingut Zotz, Heitersheim

€ 35,--

€27,--

€ 44,--

€63,--

€ 49,--

€ 24,--

€ 38,--

€ 38,--

€ 44,--

€ 69,--

€ 69,--



Rotweine vom Kaiserstuhl

2017 er Bischoffinger Steinbuck
Pinot Noir (Barriqueausbau)
Weingut Karl H. Johner, Bischoffinger

2018 er Spatburgunder ,Magmati“
Stein
Weingut Abril, Bischoffingen

2018 er Oberrottweiler Eichberg
Spatburgunder Rotwein trocken
,aus dem Kessel”

Weingut Freiherr von Gleichenstein

2021 er FRUCHT Merlot
Okologischer Anbau
Weingut Abril, Bischoffingen

2021 er Pinot & Merlot STEIN
Okologischer Anbau
Weingut Abril, Bischoffingen

2020 er Cabernet Franc & Merlot ZEIT
Okologischer Anbau
Weingut Abril, Bischoffingen

2017 er MIMUS
Spatburgunder trocken
VDP. Erste Lage, Dr. Heger

2018 er Sasbacher Limburg
Spatburgunder trocken, VDP Erste Lage
Weingut Bercher, Burkheim

2013er Baron Philipp Oberrottweiler Eichberg
Rotweincuvée
Weingut Freiherr von Gleichenstein

Italien

Azienda Agricola “Elisabetta™; Luigi Brunetti in Cecina

2019 er Brunetti Rosso
Merlot, Cabernet Sauvignon, Sangiovese

2015 er Le Marze rosso
2019 er Aulo Rosso

2019 er Sangiovese Rosso

€ 83,--

€ 49,--

€ 35,--

€ 33,--

€ 32,--

€ 64,--

€ 68,--

€ 49,--

€ 77,

Flasche

€42,--
€61,--
€ 26,--

€ 27,--

o



Dessertwein

0,11 Glas
2020 er Traminer/Muskateller
Jeruzalem/ Slowenien 0,751 € 36,-- € 6,00
Sekt
Dr. Faustus Cuvée Sekt trocken
Weingut Landmann, Staufen 0,751 € 30,-- € 5,00
Pinot rosé Sekt brut
Landweingut Brenneisen, Egriingen 0,751 € 34,-- € 6,80

Liebe Gaste,

Sie halten eine sorgfiltig zusammengestellte Weinkarte
in [hren Handen.

Wir haben alle Weingtiter personlich besucht und
kennen die Winzer, ihre Arbeitsweisen und
ihre Philosophien.

Das ist der Grund, warum wir nur ein auslandisches
Weingut aufgefiihrt haben.

Nach Italien, zu unseren Freunden der Familie Brunetti,
fiihrt uns der Weg jedes Jahr.

Alle anderen Winzer werden von uns in regelmafigen
Abstanden ebenso besucht. Dabei erfahren wir die

neuesten Trends, die Besonderheiten der Jahrgange

und kénnen uns von der Qualitat der Weine vor Ort iiberzeugen.

Nun wiinschen wir Ihnen viel Spaf3 bei der Lektiire.
Bei Fragen stehen wir lhnen gerne zur Verfiigung!

[hre Edeltraud Pilz



