Weiß - Weine im offenen Ausschank Grunerner Altenberg,	0,25 l
Gutedel QbA trocken, aus dem Fass Weingut Koepfer - Staufen	€ 4,90
Scherzinger Batzenberg, Gutedel QbA mild, Weingut Heinemann	€ 4,70
Heitersheimer Maltesergarten, G&G Cuvée blanc – Gewürztraminer und Gutedel trocken Weingut Zotz	€ 6,40
Weingut Bercher, Kaiserstuhl Weißer Burgunder trocken, Burkheim	€ 6,40
Weingut Marget, Markgräflerland Chardonnay, Kabinett trocken, Heitersheim	€ 7,40
Weinhaus Pfaffenweiler Grauer Burgunder trocken, Pfaffenweiler	€ 6,40
Weingut Bercher, Kaiserstuhl Riesling trocken, Burkheim	€ 6,40
Jung & Wild Weißweincûvée Auxerrois, Scheurebe und Sauvignon blanc trocken Weingut Martin Waßmer, Schlatt	€ 6,60
Rosé - Weine im offenen Ausschank	
Zähringer, Spätburgunder Rosé trocken Eco Vin, Weingut Zähringer, Heitersheim	€ 6,90
Scherzinger Batzenberg, Spätburgunder Weißherbst QbA mild Weingut Heinemann	€ 6,90
Rot - Weine im offenen Ausschank	
Staufener Schlossberg, Spätburgunder Rotwein trocken Weingut Ulmann	€ 6,90
Merdinger Bühl Spätburgunder Kabinett trocken Weingut Gretzmeier, Tuniberg	€ 8,40
Mauchener Sonnenstück, Spätburgunder Rotwein mild Winzergenossenschaft, Schliengen – Müllheim	€ 6,40
Azienda Agricola Elisabetta - Cecina Toskana Aulo rosso - Rotweincuvée trocken	€ 8,90



Wein in kleinen Flaschen	0,375 l
2020 er Weißer Burgunder trocken "Ein Schluck Zuversicht" Weingut Abril, Bischoffingen	€ 18,
2021 er Spätburgunder Magmati trocken Stein	
Weingut Abril, Bischoffingen	€ 25,

<u>Die Löwenweine – Spezialabfüllungen</u>	0,751	0,21	0,1l
2021 er Weißweincuvée frisch, frech, fruchtig – tänzelt am Gaumen Weingut Zotz, Heitersheim	€ 23,	€ 7,90	€ 4,
2020 er Pinot noir Der gereifte Geselle Weingut Zotz, Heitersheim	€ 35,	€ 11,90	€ 6,

<u>Gutedel</u>	0,751
2021 er Staufener Schlossberg Gutedel, trocken	
Weingut H. Ulmann, Staufen im Breisgau	€ 23,
2021 er Schlatter Maltesergarten Gutedel, trocken	
Weingut Martin Waßmer, Schlatt	€ 20,
2020 er Chasselas trocken	
Weingut Rainer Schlumberger Laufen	€ 25,50
Riesling	
2021 er Staufener Schlossberg	
Riesling Kabinett trocken	
Weingut Ulmann, Staufen	€ 26,
2020 er Ihringer Winklerberg	
Riesling trocken	
Weingut Dr. Heger	€ 44,
<u>Gewürztraminer</u>	



2021er Gewürztraminer Kabinett

Weingut Zotz

€ 25,--Heitersheim



Chardonnay 2021 er Scherzinger Batzenberg – 54 Jahre alte Reben Chardonnay trocken "Alte Reben" trocken Weingut Heinemann, Scherzingen	€ 31,
2020 er Kaiserstühler Weißer Burgunder & Chardonnay Qualitätswein Weingut Karl H. Johner, Bischoffingen	€ 39,
2020 er Ihringer Winklerberg Chardonnay trocken im Barrique gereift Weingut Dr. Heger, Ihringen	€ 42,
2021 er Laufener Altenberg Chardonnay No.5 Weinkeller Laufen	€ 28,
2018 er " Juri" Chardonnay auf der Hefe im großen Holzfass gereift Landweingut Brenneisen, Egringen	€ 64,
Weißer Burgunder	
2021 er Laufener Altenberg Weißer Burgunder Edition Terroir Weinkeller Laufen	€ 21,
2018 er Staufener Schloßberg Weißer Burgunder trocken Edition Weingut Wiesler	€ 29,
2016 er Staufener Schloßberg Weißer Burgunder trocken Weingut Kopefer	€ 28,
2020 er Weißer Burgunder Landweingut Brenneisen, Egringen	€ 24,
2021er Heitersheim Maltesergarten Weißburgunder Kabinett trocken Weingut Marget	€ 32,
2020 er Markgräfler Biowein Weißer Burgunder trocken - ökologischer Anbau SZ Weingut Zähringer , Heitersheim	€ 36,
2021 er Pino Magma Weißweincûvée - ökologischer Anbau Weingut Abril, Bischoffingen	€ 33,



<u>Muskateller</u>	
2018 er Ihringer Winklerberg	
Muskateller ***	0.40
Weingut Dr.Heger	€ 49,
Grauer Burgunder 2021 er Schliengener Sonnenstück Grauburgunder trocken Winzergenossenschaft, Schliengen-Müllheim	€ 21,
2019er Staufener Schlossberg Grauer Burgunder trocken Weingut Koepfer	€ 32,
2021 er Zotz alte Rebe Grauer Burgunder, trocken Weingut Zotz, Heitersheim	€ 26,
2021 er Streulicht Grauer Burgunder Spätlese, trocken Weingut Rainer Schlumberger	€ 29,
2022 er Grauer Burgunder, trocken Frucht - ökologischer Anbau Weingut Abril, Bischoffingen	€ 31,
Sylvaner 2019 er Dottinger Castellberg Sylvaner Spätlese, trocken Weingut Martin Wassmer, Schlatt	€ 44,
Sauvignon Blanc 2021 er Heitersheimer Maltesergarten Sauvignon blanc Kabinett trocken Weingut Zotz	€ 26,
2022 er Sauvignon Blanc trocken Weingut Fischer / Heger Nimburg-Bottinger / Ihringen	€ 32,
2020 er oder 2021 er Markgräfler Sauvignon blanc >SW<, Barrique Weingut Martin Waßmer, Schlatt	€ 44,



Weingut Heinemann, Scherzingen



€ 32,--

2017 er Mauchener Sonnenstück Spätburgunder trocken bio "VDP Erste Lage" Weingut Lämmlin-Schindler, Mauchen	€ 35,
2019 er Laufener Altenberg Pinot noir - im Fumé gereift Weinkeller Laufen	€ 27,
2019 er "Molassefels" Pino noir Landweingut Brenneisen, Egringen	€ 44,
2018 er "HerrReos" Spätburgunder Landweingut Brenneisen, Egringen	€ 63,
2018 er Laufener Altenberg Nebiolo trocken – No.5 Weinkeller Laufen	€ 49,
2020 er Laufener Altenberg Zweigelt trocken Weinkeller Laufen	€ 24,
2018 er Merlot, trocken VDP Ortswein Weingut Lämmlin-Schindler, Mauchen	€ 38,
2018 er Staufener Schloßberg Cabernet Sauvignon, Barrique Weingut Ulmann	€ 38,
2018 er CALMO Rotweincûvée Weingut Martin Waßmer, Schlatt	€ 44,
2019 er Bammerthäusle Carbernet franc & Carbernet Sauvignon & Merlot Weingut Zotz, Heitersheim	€ 69,
2020 er Badenweiler Römerberg Syrah	0.60
Weingut Zotz, Heitersheim	€ 69,



Rotweine vom Kaiserstuhl 2017 er Bischoffinger Steinbuck Pinot Noir (Barriqueausbau) Weingut Karl H. Johner, Bischoffinger	€ 83,
2018 er Spätburgunder "Magmati" Stein Weingut Abril, Bischoffingen	€ 49,
2018 er Oberrottweiler Eichberg Spätburgunder Rotwein trocken "aus dem Kessel" Weingut Freiherr von Gleichenstein	€ 35,
2021 er FRUCHT Merlot Ökologischer Anbau Weingut Abril, Bischoffingen	€ 33,
2021 er Pinot & Merlot STEIN Ökologischer Anbau Weingut Abril, Bischoffingen	€ 32,
2020 er Cabernet Franc & Merlot ZEIT Ökologischer Anbau Weingut Abril, Bischoffingen	€ 64,
2017 er MIMUS Spätburgunder trocken VDP. Erste Lage, Dr. Heger	€ 68,
2018 er Sasbacher Limburg Spätburgunder trocken, VDP Erste Lage Weingut Bercher, Burkheim	€ 49,
2013er Baron Philipp Oberrottweiler Eichberg Rotweincuvée Weingut Freiherr von Gleichenstein	€ 77,
<u>Italien</u>	

Azienda Agricola ``Elisabetta´´; Luigi Brunetti in Cecina	Flasche
2019 er Brunetti Rosso Merlot, Cabernet Sauvignon, Sangiovese	€ 42,
2015 er Le Marze rosso	€ 61,
2019 er Aulo Rosso	€ 26,
2019 er Sangiovese Rosso	€ 27,



<u>Dessertwein</u>		0,1l Glas
2020 er Traminer/Muskateller Jeruzalem/ Slowenien	0, 751 € 36,	€ 6,00
<u>Sekt</u>		
Dr. Faustus Cuvée Sekt trocken Weingut Landmann, Staufen	0,751 € 30,	€ 5,00
Pinot rosé Sekt brut Landweingut Brenneisen, Egriingen	0,751 € 34,	€ 6,80

Liebe Gäste,

Sie halten eine sorgfältig zusammengestellte Weinkarte in Ihren Händen.

Wir haben alle Weingüter persönlich besucht und kennen die Winzer, ihre Arbeitsweisen und ihre Philosophien.

Das ist der Grund, warum wir nur ein ausländisches Weingut aufgeführt haben. Nach Italien, zu unseren Freunden der Familie Brunetti, führt uns der Weg jedes Jahr.

Alle anderen Winzer werden von uns in regelmäßigen Abständen ebenso besucht. Dabei erfahren wir die neuesten Trends, die Besonderheiten der Jahrgänge und können uns von der Qualität der Weine vor Ort überzeugen.

Nun wünschen wir Ihnen viel Spaß bei der Lektüre. Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung!

Ihre Edeltraud Pilz

